

# KIRVUN PITÄJÄSEURA RY

3/2022 – 6.7.2022

Hei Kirvu-juurinen ja sen kaveri!

**Mä metsän polkua kuljen –**

**Mä metsän polkua kuljen  
kesä-illalla aatteissain  
ja riemusta rintani paisuu  
ja ma laulelen, laulelen vain.**

**Tuoll' lehdossa vaaran alla  
oli kummia äskettäin,  
niin viono, ihmeellistä  
all' lehvien vehreäin.**

**Minä miekkonen vain sen tiedän,  
minä vain sekä muuan muu  
ja lehdon lempivä kerttu  
ja tuoksuva tuomipuu.**

*-Eino Leino-*



*kuva: pixabay*

## Hyvää runon ja suven päivää, Eino Leinon päivää!

Kesä alkaa olla puolessa ja päivät lyhenevät kohti syksyä. Olemme saaneet nauttia tai ”nauttia” lämmöstä ja luonnon uhkeasta kukinnasta. Koivut ovat jo tummanvihreitä. Koronakesien jälkeen voimme jälleen käydä tapahtumissa nauttimassa taiteesta, musiikista, urheilusta. Vaikka korona on vieläkin vieraanamme, sen vuoksi ei ole enää festareita peruttu.

Toivotan teidät kaikki tervetulleiksi myös Kirvu-juhliin sunnuntaina 28.8.2022. Huomaattehan, että juhlaan pitää tänä vuonna ilmoittautua, jotta juhlatilassa Lahden Upseerikerholla eivät jakkarat ja keitto lopu. Lue lisää tästä alapuolelta. Ja ilmoittaudu!

Kaunista kesää!

*Hannele Inkinen  
Kirvun Pitäjäseuran pj*

## Kirvun kihut paikan päällä ja verkossa 28.8.2022

Tämän vuoden kihujen tapahtumapaikkoina ovat Lahden Launeen kirkko klo 10 ja Lahden Upseerikerho. Seppeleenlasku tapahtuu uudelle Evakkopatsaalle Upseerikerhon pihamaalla. Nyt jo voimme kutsua teitä suurin joukoin paikalle ja striimauksetkin suoraan juhlasta tulevat ”totutusti”. Messun ja juhlan välissä nautitaan keittolounas. Tuolien riittävyden takaamiseksi pyydämme **ennakkoilmoittautumisia osoitteeseen [kirvu@kirvu.fi](mailto:kirvu@kirvu.fi) viimeistään 14.8.2022**. Osallistumismaksu juhlaan on 25 euroa. Julkaisemme lisää tietoa ohjelmasta osoitteessa [www.kirvu.fi](http://www.kirvu.fi) sekä Kirvun Facebook-profiilissa. Juhlan teemana ovat **evakot ja sotaorvot**, jälleen niin valitettavan ajankohtainen aihe.

## Kirvun Vilkas onnistui jälleen!

Sysmässä 2.7.2022 pidetyn Suvisoudun kirkkovenelähdön voitti Mommilan soutujen perinteitä kunnioittaen Kirvun Vilkas. Lämpimät Onnittelut!

Vuoksenrannan sivulta: ”Lisäksi käytiin Antrea-Kirvu-Vuoksenranta 3-ottelu, jossa Kirvu vei voiton, järjestävä taho Vuoksenranta tuli toiseksi ja Antrea jätettiin kolmanneksi. Osakilpailut olivat sanapeli, neulakintaan heitto ja soutu. Antrea järjestää ensi vuonna 3-ottelun.

Tunnelma Sysmän Suopellossa oli lämmin, eikä se johtunut pelkästään yhdestä kesän helteisimmästä päivästä, vaan hyvästä seurasta ja iloisista ihmisistä.”



Kirvun Vilkaan 3-ottelujoukkueessa kisasivat Johanna Kuisma, Heikki Hämäläinen ja Seppo Olkinuora. Lajit olivat neulakintaan heitto, sanapeli sekä kirkkovenesoutu, johon osallistui 16 Kirvun kirkasta.

Kuva: Eija Virolainen

### Pitäjämuseossa päivystetään

Pitäjämuseo Mäntsälässä (os. Vanha Porvoontie 8, kirkonmäki) on auki kesällä sunnuntaisin 5.6.-14.8. klo 11-15. Myös Mäntsälän kulttuuriviikon 10.-16.10.2022 aikana parina päivänä museo on auki ja silloin pidämme myös avoimet ovet Kotiseutuarkistolla. Kesän aikana lisätietoja nettisivulla, Facebookissa ja uutiskirjeessä.

Pitäjämuseo on saanut Museovirastolta avustuksen museon tekstiilien kunnostamiseksi. Ryijyt ja muut seinävaatteet, käsityöt sekä sarkatakit ja muut vaatteet tarkastetaan ja kunnostetaan. Myös säilytysjärjestelmät käsitöiden osalta nykyaikaistetaan. Työn tekee kuluvan vuoden syyspuolella alan ammattilainen.

### Vauvauutisia – kampanja jatkuu

Ennen juhannusta postitettiin kahteen perheeseen rotinarinkeli. Kyseessä olivat perheet, joissa sattui vuoden alkuvuoden 2022 aikana iloinen perhetapahtuma: syntyi uusi Kirvu-juurinen vauva, vunukka. Juuret olivat Inkilässä ja Vasikkalassa.

**Ilmoita uudesta vauvasta** os. [kirvu@kirvu.fi](mailto:kirvu@kirvu.fi). Tarvitaan tieto vauvan

- nimestä, jos se jo on annettu
- syntymäpäivästä
- osoitteesta
- vanhemman puhelinnumerosta Postin lähetysilmoitusta varten
- juurikylästä

Seuraavat rotinarinkelit toimitetaan ennen Joulua Lappeenrannasta Juho Pullilta eri puolille Suomea.

### Tutustu Kirvun kauppaan!

Onko juhlia tulossa? Mainioita lahjoja ovat Kirvun kukko -teemaiset korut, servettitelineet, piparkakkumuotit, kangasmerkit laukkuun, takkiin, opiskelijahaalariin. Juurikylistä kertovat kirjat ovat saatavilla melkein kaikista kylistä, vain muutama kirja on myyty loppuun.

Tutustu valikoimaan ja tee tilaus osoitteessa: <https://kirvu.fi/kauppa/>

### Ja miksi kukko? Kirvun kirkonkukko vuodelta 1688

Riikinkukko rautaharja  
Istuvi pyhällä maalla,  
Pyhän pellon pientarella.  
Mikä se on?

kysyy vanha suomalainen arvoitus ja vastaa: Kirkonkukko.

Kukko ja risti ovat vuosisatojen kuluessa vuorotelleet tärkeästä asemasta kirkkojen katolla. Keskiajalla kukko tunnettiin Pohjoismaissa yleiskristillisenä symbolina. Keskiäikaisten kivikirkkojen harjalla oli usein kukkoviiri, tavallisesti kirkon kuoripäädyssä, koska kirkoissa ei ollut tornia. Kolmasti laulava kukko oli ollut

varoitusmerkinä Pietarille, ja se oli edelleen merkinä uskovaisille; sanottiin myös että kirkontornissa oleva kukko aina kääntymällä vastatuuleen on kuin saarnaaja, Kristuksen palvelija, joka kääntyy taistellen maailman pahuutta vastaan.

Kansainvälisissä kansanuskomuksissa kukko on ollut viisauden tunnus, pahojen henkien karkottaja, ilmojen haltija ja säiden ennustaja. Tapa leikkauttaa tuuliviiriin vuosiluku tai nimikirjaimet on yksilöllisyyttä korostavan renessanssiajan perintöä ja alkoi levitä Saksasta Pohjoismaihin Kustaa Vaasan aikana.

Rautapeltinen kirkonkukko valmistui Kirvun toiseen kirkkoon. Yleiseen tapaan kirkon tuuliviiri varustettiin rakentamisen tai korjaamisen ajankohtaa kuvaavilla merkinnöillä: vuosiluvulla tai kirkonpalvelijoiden nimikirjaimilla. Uuden kirkon valmistumisen ja kukkoviirin pystyttämisen ajankohtaa osoittavat vuonna 1688 Kirvun kappalaiseksi valitun Antonius Hertzin nimikirjaimet AHS = Antonius Hertz Sacellanus (kappalainen). Erään tulkinnan mukaan alarivin kirjaimet CPK olisivat seuraavat: C = curatus (kappalainen), P = Parochiae (seurakunta /kirkkopitäjä) ja K = Kirvuensis / Kirfwuensis. Kirkonkukko ehti katsella kauan kirkonharjalta kirvulaisten kovia elämäntaloita.



Ränsistyneen kirkon tilalle rakennettu kolmas kirkko otettiin käyttöön 1816. Sen tornien harjoissa kohosivat ristit. Vanha tuuliviiri siirrettiin suntion hoiviin tapuliin. Kansallismuseon kokoelmiin kirkonkukko siirtyi vuonna 1890 viipurilaisen osakunnan Jääskeen, Kirvuun ja Rautjärvelle järjestämän esinekeruuretken myötä.

Seuraa ilmoittelua [www.kirvu.fi](http://www.kirvu.fi), <https://inkila.yhdistysavain.fi/>, [www.facebook.com/groups/kirvu/](https://www.facebook.com/groups/kirvu/) ja Inkilän FB <https://www.facebook.com/groups/117550663323/>, Inkilän Juhannus ja Kirvukuulumisia-uutiskirje.